
~ i a 
~ ' 

2.3~  3~`,

Statutární město ostrava 
~.. 

. 

((
EE

 d:s 

.+~s J 
y/p 

j 

• ,.,~, 
R 

_! q ~~ :~-,a ~. y V 
' V . ~ s: V  <'°'p . d• y♦  ~ 

 ♦ ~ i  Y a—
/

~ Y"' ~ ~:.i  F~a 1&~• ~ ,Ý
~~~a" , i~F [ ~St~~ ~ I~• 

~~~~l1r~s~ " ~ • f~i~~ t 1~~~ 1~~~ y ~ ~ n:~~~ ~ ~~~ ~L~~~ d ~~~~~i~~ ~ ~:a a. . ' ~ _ 7 
t q ] y 

f  

+++YYY.. .... . . .~ .~, ~:p ., +t.~n 
..:

1~ ~ a ~ ~ ~ ~ \. i.7 y~T R..~  ~ i ~: ~ ~ i ~ ~~~ ~1w: J ~•.  4~ ,~ .~ +F =.a3 n•.,•~ •.a 

i I
~ aa y 

R. }, 
~•3 

E q 

~~J ':.~R., 9~~~Ťj :.~~`.$ ~~.~4E~ř~gi 

~ e4 ~ 
s-^y 

' 
 a:  e. ,.v é s < ;,,.~ ~ J' ° i s ' •p'e ~  ~ •~ . .~.+ .n v  •~ }~~ t ~ v~.. ~`t ~~~~ s~~. ~~ ~ ~~:~~~~~~,~'~~.~~.I ~~ ~~'~~°~ ~~~~i (II' ~ R~~~~~~ ~~~ ~a ~ ~~:.~~ ~ ~ , w-. ,.  . . ... .. &. 

a ~ , 
E ~ !s . ~. v.:• ,...:. .... ..q, :: 6 ~~~Q~ ~1~~~~~♦~~~~ 

Žádám

t ~~ x ~J . ♦ ♦ r' •• ~ ♦ t;Y

 v~;~ C.`~ ,~o~~~\,~~~~~~~~~ i~~ll~or•~~~.~~:~c~ ~~ Y~~~~~l~nE lco;~~~r C~lo ~~~~o~~~ 

~ 

...-... :..^a. ~w~  •. .i ,w A ♦ •.
yt á.~~ yg `  ̀ -.. ~ ~~ ~' 

.~ 
~.. ~:•.~ @..„8 ~ ~ D~~ ~ ~~ a ~ 1»d ~ ~~ ~ i ~ ~ p~. ~~ ~

. . . - :. . 'y • 

území 

..:~ . . t V y i r 
:-. ... x . . • •! .... 

• .r v • ~ • . . . . ~ _~., ~ J 4.~ v' • ~ - f<o~.~~~ vyhlášení r.~1~~v~~ ohrožení n~.~ t.~•~~i~l! r~1C..d~lc•~ ~ ~ . ~$ .~~~~ ~~ja~C~~,r~~iii ~r ;~~~n~.lc.r~~rr ~.~~~~~--Cov-2 v. 

iařípFdě,2o stav ohroženi epidemii SAh:S-CovM7 ne ; u' mi mčsta h vy byl vyhlašovan 

opakovaně, tak veškeré kopie vyhlášení tohoto stavi.r}. 

`~ 
_ 

/~ g (I
,r^~ ~ / {~r~ {~ /'~, ~y p

_ 
^~ j~ ~y^~ ! 

města
~* ~^-~ 

t (~~. . 
' i~oť.~ii ~C~~o~',i4r o ~~o~ ~ E~..J~ ~a~t~ ~1l1~,á~~f.!~~1rI I I ~31 v~..r ~.J~ I 1 o~~.:~ 1r 1 ~~i území ~ 11~~~C.~ ~ ~ ≥~.~ ;~/;f ~~ ~..~~~ik..-i~,~~~r~ V~ 

~~~dr~~c:.'~~~~r~ií ~>~-~I~~rC:;ov~~ í~ior•~~vsI~o`al~~~~~l~~fl~~o Icr~~j~,~  , 

- Kopie veškerých opatř~~•~r~i vydaných městem .$t~`~~v. . I~ ~.~~~.:~r~~r .r~i~rí ~~ífC.r~í epidemie či ~ ~ ~~ ~ ~~~ 
J b..:. ~ ~ 

,....~ .4 ,.~ • ~ ~•, ~._.~ ~ 

území

., ~ ~ 

;.~~~r~c.~~:~~r~:~, ~~~~~~.~►-Ct~v~-~ n~ ~r~~r~~r města ~ ~~:~ ~ Iavy. 

~ Kopir na základě které bylo na území města 

ot lr•o2x~ni C 3ide1 r1  či pandemií SAES-CoVm2. 

V Horní Lhota dne 1o.1o.2o7.1 

S pQz.drevCarl'1 

f : tmVy vyhlašováno opatření nebo stav 

~ 

YY ~`, 
~ . ~ _ • 

.• ' ~ . ~ ~ 
k~ C' . ~ ~ ,3~~! ~~~i~~s t`fT ix~~i~3~~i.r`'•~ .~. . . . _ _ . . 

~.. .. . ~ . F _ ......... . 
: . ... . ...... ~. . . ...... . _ '. . ,. 

ľ l?C)'~~~. 

I ~ ~ ~. ~ ~~ 
jjj~ 

~ 

Y 

~J I~ . 

.v+.+Pm~iar.",r.amis..:. •(•n;Y.:vy~y.yin...,~... . .. . 

Ir~rčoLoE~v ~: ...~..: 
P'C3čET ` ~ , 

~ i 



Magistrát města Ostravy 

odbor kancelář primátora 

Vaše značka: 
Ze dne: 
Č.j.: 

p. zn.. 

Vyřizuje: 

Telefon: 
Fax: 
E-mail: 

Datum: 

SMO/656239/21 /KP/

S-SMO/629224/21 /KR/2 

2021-10-18 

Vaňkův kopec s.r.o. 

ROZHODNUTÍ 

Odbor kancelář primátora Magistrátu města Ostravy jako povinný subjekt (dále jen „povinný 
subjekt") ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím"), rozhodl 
o žádosti obchodní společnosti Vaňkův kopec s.r.o., 

 (dále jen „žadatel"), která byla povinnému subjektu doručena dne 
11.10.2021, v níž bylo požadováno poskytnutí kopií dokumentů souvisejících s vyhlášením stavu 
ohrožení na území města Ostravy epidemií či pandemií Sars-CoV-2 a kopií dalších dokumentů 

týkajících se postupu při zvládání koronavirové pandemie, dále jen „žádost". 

takto: 

Dle ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se žádost žadatele 

o poskytnutí informací doručená povinnému subjektu dne 11. 10.2021 odmítá. 

Odůvodnění 

Dne 11. 10. 2021 obdržel povinný subjekt žádost, ve které žadatel požadoval poskytnutí informací 

dle zákona o svobodném přístupu k informacím. Zadatel v podané žádosti požadoval poskytnutí 

následujících informací: 

a) kopie vyhlášení stavu ohrožení na území města Ostravy epidemií či pandemií Sars-CoV-2 

(v případě, že stav ohrožení epidemií SARS-CoV-2 na území města Ostravy byl vyhlašován 

opakovaně, tak veškeré kopie vyhlášení tohoto stavu); 

b) kopie žádosti o pomoc se zvládáním stavu ohrožení na území města Ostravy epidemií či 

pandemií SARS-CoV-2 adresovaná  Moravskoslezského kraje 

c) kopie veškerých opatření vydaných městem Ostrava k zabránění šíření epidemie či pandemie 

SARS-CoV-Z na území města Ostravy; 

d) kopie, na základě, které bylo na území města Ostravy vyhlašováno opatření nebo stav ohrožení 

epidemií či pandemií SARS-CoV-2. 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
1/2 www.ostrava.cz 

posta@ostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 

Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 



Povinný subjekt k informacím (dokumentům) požadovaným pod body a) a d) žádosti sděluje, že 

takové dokumenty u povinného subjektu neexistují. Obecně lze konstatovat, že krizový stav byl 

v souvislosti s šířením koronavirové pandemie vyhlašován plošně pro celé území Ceské republiky, 

nikoliv lokálně pro jednotlivé obce (tedy ani pro statutární město Ostravu). Příslušná regulující 

opatření pak byla přijímána ve formě usnesení vlády, jejichž znění je možno nalézt ve Sbírce 

zákonů, či ve formě mimořádných opatření příslušných ministerstev (zejména Ministerstva 

zdravotnictví) nebo jiných aktů dalších správních orgánů (např. krajských hygienických stanic). 

V případě listiny požadované pod bodem b) žádosti povinný subjekt uvádí, že takový dokument 

nebyl statutárním městem Ostrava vydán. 

Ohledně dokumentů požadovaných pod bodem c) pak povinný subjekt sděluje, že statutární město 

Ostrava v rámci boje proti šíření koronavirové infekce nevydávalo žádná opatření, jejichž kopie 

jsou požadovány v tomto bodě žádosti. 

Dle ust. § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím se informací pro účely tohoto 

zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv 

nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě 

nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. 

Povinný subjekt závěrem sděluje, že všem požadovaným informacím (dokumentům) požadovaným 

na základě žádosti je společné to, že neexistují jako informace ve smyslu ust. § 3 odst. 3 zákona 

o svobodném přístupu k informacím. 

Dle ust. 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, pokud povinný subjekt žádosti, 

byt' i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 

popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem nemůže povinný subjekt postupovat jinak než že žádost 

ve smyslu ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím odmítne. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle ust. § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím 

ve spojení ust. § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat 

odvolání. Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává ke 

Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje prostřednictvím odboru kancelář primátora Magistrátu 

města Ostravy. 

„otisk úředního razítka" 

elektronicky podepsáno 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 

2/2 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

postava ostrava.cz ID DS 5zubv7w 




